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Aplikacion

Shkarkoni aplikacionin soundcore për të personalizuar kontrollet, dëgjuar tinguj qetësues, menaxhuar 
gjumin tuaj, përditësuar firmware-in dhe për të eksploruar më shumë. 
Nëse kufjet tuaja nuk mund të lidhen me aplikacionin soundcore, përditësojeni atë në versionin më të 
fundit në dyqanin e aplikacioneve të telefonit tuaj. 
Klikoni këtë lidhje për të shkarkuar: http://dl-soundcore.soundcore.com/qcdl?flow=soundcore

VESHJA

Zgjidhni majat dhe krahët e kufjeve që përshtaten më së miri me veshët tuaj. Kufjet vijnë me majat e 
veshit dhe krahët e veshit të madhësisë M të parainstaluara. 
Ju lutemi vini re se majat e mbyllura të veshit janë për bllokimin e zhurmës, ndërsa majat e frymueshme 
të veshit lejojnë më shumë qarkullim ajri (pa efekt bllokimi të zhurmës). 
Për të bllokuar më mirë zhurmat, futni kufjet në kanalet e veshit dhe rrotulloni lehtë derisa krahët e 
kufjeve të mbështeten kundër kreshtave të veshit tuaj. 



KARIKIM

1.	 Vendosni kufjet në kutinë e karikimit dhe mbylleni atë. 
•	 Thajini plotësisht kufjet dhe portin e karikimit USB para se t'i karikoni. 

2.	 Lidheni kutinë e karikimit me furnizimin me energji duke përdorur kabllon e karikimit USB-C të ofruar. 
•	 Rekomandohet që të karikoni kufjet me një karikues 5V (nuk përfshihet). 
•	 Karikoni plotësisht të dyja kufjet dhe kutinë e karikimit para përdorimit të parë. 

NDEZJA DHE ÇIFTIMI



Pasi të hiqni ngjitëset izoluese nga kufjet, vendosni kufjet përsëri në kutinë e karikimit, pastaj aktivizoni 
çiftimin Bluetooth duke mbyllur dhe rihapur kapakun e kutisë. Më pas, kufjet do të ndizen automatikisht 
dhe do të hyjnë në modalitetin e çiftimit Bluetooth. Zgjidhni "soundcore Sleep A20" në listën Bluetooth të 
pajisjes suaj për t'u lidhur. 

Gjatë çiftimit, treguesi i dytë LED në kutinë e karikimit do të fillojë të pulsojë. Pas suksesit të çiftimit, 
treguesi i dytë LED do të qëndrojë i ndezur për 1 sekondë dhe më pas do të fiket. 

ÇIFTIMI ME NJË PAJISJE TJETËR

Vendosni kufjet në kutinë e karikimit dhe lëreni kutinë të hapur. Shtypni dhe mbani shtypur butonin në 
kutinë e karikimit për 3 sekonda për të hyrë në modalitetin e çiftimit. 

DUKE PËRDORUR SLEEP A20 ME APLIKACIONIN
Zgjedhja e një Mënyre Dëgjimi

Kaloni midis modalitetit Bluetooth dhe modalitetit të gjumit duke prekur dy herë kufjen e majtë, 
ose aktivizoni ose çaktivizoni modalitetin e gjumit në aplikacion. Kontrollet me prekje mund të 
personalizohen gjithashtu përmes aplikacionit. 
•	 Modaliteti Bluetooth: Lidhu me aplikacione të tjera për të transmetuar përmbajtjen tënde të preferuar 

audio. 
•	 Modaliteti i Gjumit: Dëgjoni tingujt qetësues të shkarkuar në kufjet tuaja dhe shijoni pushimin tuaj pa 

ndërprerje nga njoftimet e telefonit. 



Koha e Gjumit dhe Ndërruesi i Zgjuar

 

•	 Koha e Fjetjes: Personalizoni kohëzgjatjen e riprodhimit. 
•	 Ndalo Audion Pas Gjumit (Modalitetet Bluetooth dhe Gjumit): Vendosni audion të ndalet 

automatikisht pas 1 deri në 8 orë, në intervale prej 30 minutash. 
•	 Auto-Stop (Modalitetet Bluetooth dhe Gjumë): Ndalon automatikisht audion sapo të zbulojë që jeni 

në gjumë. 
•	 Ndërruesi i Zgjuar (Modaliteti i Gjumit): Aktivizoni këtë funksion për të kaluar automatikisht nga 

modaliteti Bluetooth në modalitetin e Gjumit kur të flini. 

Biblioteka Audio
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Në Bibliotekën Audio, mund të dëgjoni audio të valëve të trurit ose të krijoni dhe transmetoni përzierje të 
zhurmës së bardhë për maskimin e zhurmës, gjumin ose meditimin në modalitetin Bluetooth. 

Ju mund të transferoni gjithashtu audion e zgjedhur në kufjet tuaja për riprodhim të menjëhershëm kur 
ato janë të ndezura.
Si të transferoni zhurmën e bardhë:  
1.	 Shkoni te Biblioteka Audio në faqen kryesore. 
2.	Prekni Zhurmën e Bardhë. 
3.	Zgjidhni tingujt tuaj të preferuar dhe kombinoni deri në 3 pista. 
4.	Rregulloni volumin e çdo piste në cilësimet e luajtësit. 
5.	Konfirmoni përzierjen dhe transferojeni atë në kufjet tuaja.



Llojet e audios të mbështetura:
•	 Pista të integruara me zhurmë të bardhë
•	 Përzierje të personalizuara të zhurmës së bardhë

Shënim: Shkarkimet audio janë të disponueshme vetëm në modalitetin Bluetooth. Skedarët audio të 
shkarkuar mund të përdoren offline në modalitetin Sleep. 

Monitorimi i Gjumit

•	 Monitorimi i gjumit: Kufjet ndjekin gjumin tuaj, duke përfshirë fazat, pozicionet dhe lëvizjet, duke 
ofruar një raport të detajuar mbi modelet tuaja të gjumit. 

Dy Mënyra për të Monitoruar Gjumën Tuaj:

•	 Gjurmimi manual përmes aplikacionit (Modaliteti Bluetooth): Përdorni Record Sleep për të gjurmuar 
gjumin gjatë periudhave specifike. Vendosni kohën tuaj të zgjimit dhe alarmin për një përvojë 
gjithëpërfshirëse. 

•	 Ndjekja automatike përmes kufjeve (Bluetooth dhe modalitetet e gjumit): Kufjet përdorin sensorë të 
integruar dhe algoritme për të zbuluar kur bini në gjumë dhe për të ndjekur automatikisht të dhënat 
tuaja. 
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Si të Ndiqni Gjumin Tuaj me Aplikacionin:
1.	 Prekni Regjistro Gjumë për të filluar konfigurimin. 
2.	Vendos Alarm dhe Audio Gjumë. 



3.	Për të filluar, trokitni mbi Done dhe mbani aplikacionin të hapur për të luajtur audion e gjumit. 
4.	Për të ndaluar, shtypni dhe mbani shtypur butonin për 10 sekonda. Më pas mund të shikoni raportin 

tuaj të detajuar të gjumit. 

Vëllimi i Zgjuar

  

Volumi i Zgjuar: Në modalitetin e Gjumit, mikrofoni i telefonit tuaj zbulon ndryshimet në zhurmën e Volumi i Zgjuar: Në modalitetin e Gjumit, mikrofoni i telefonit tuaj zbulon ndryshimet në zhurmën e 
ambientit. Kur ka një rritje ose ulje të vazhdueshme të niveleve të zhurmës, volumi i audios rregullohet ambientit. Kur ka një rritje ose ulje të vazhdueshme të niveleve të zhurmës, volumi i audios rregullohet 
automatikisht, duke ofruar një efekt maskimi të zhurmës që përshtatet me mjedisin tuaj. automatikisht, duke ofruar një efekt maskimi të zhurmës që përshtatet me mjedisin tuaj. 

Shënime:  

1.	 Sleep A20 nuk përmban ANC. 
2.	Vëllimi i zgjuar është efektiv vetëm në modalitetin e gjumit. 
3.	Sigurohuni që kufjet të jenë të lidhura me smartfonin tuaj dhe aplikacioni të jetë duke funksionuar. 
4.	Kufjet nuk kanë mikrofonë; ato përdorin mikrofonin e smartphone-it për të zbuluar ndryshimet në 

zhurmën e ambientit pa regjistruar ose njohur përmbajtjen e tingullit.  
5.	Një raport do të gjenerohet pas më shumë se 30 minutash përdorimi të Smart Volume. Ai do të shfaqet 

kur funksioni të fiket manualisht ose para përdorimit të ardhshëm.  
6.	Smart Volume kufizon volumin maksimal në 65 dB. Pasi të arrihet ky nivel, volumi i kufjeve nuk do të 

përshtatet më me rritjet e niveleve të zhurmës së jashtme, në përputhje me udhëzimet e Organizatës 
Botërore të Shëndetësisë për mbrojtjen e dëgjimit.  

KONTROLLET

*	 Ju lutemi vini re se duhet të trokitni me pak forcë që kufjet të njohin komandën. 



Ndrysho mënyrat e dëgjimit
(Mënyra Bluetooth / Mënyra 
Gjumë)

Trokitni dy herë fort (L)

Luaj / Ndalo Trokitni dy herë fort (R)

Rrit volumin Trokitni fort tre herë (R)

Ulja e volumit Trokitni fort tre herë (L)

*	 Ju mund të personalizoni më shumë kontrolle në aplikacionin soundcore.  
Kur përdorni kufje të dyfishta, nëse modifikoni UI, do të jetë efektive edhe kur përdorni një kufje të 
vetme. Anasjelltas. 

FIKJE

Për të fikur, vendosni kufjet në kutinë e karikimit duke përshtatur kontaktet e karikimit të kufjeve dhe 
kutisë së karikimit, dhe më pas mbyllni kapakun. 
Pasi kufja përkatëse të vendoset përsëri në kutinë, treguesi i parë LED (kufja e majtë) ose treguesi i tretë 
LED (kufja e djathtë) do të qëndrojë i ndezur për tre sekonda dhe më pas do të fiket. 

RIVENDOS

Rivendosni nëse kufjet kanë probleme me çiftimin me njëra-tjetrën ose me pajisje të tjera. 
Fshij historikun e çiftimit nga pajisja juaj Bluetooth së pari. Vendosni kufjet në kutinë e karikimit dhe lëreni 
kutinë të hapur. Shtypni dhe mbani shtypur butonin në kutinë e karikimit për 10 sekonda derisa treguesit 
LED të pulsojnë shpejt me dritë të bardhë 3 herë. 



UDHËZUESI I DRITAVE LED

Duke pulsiuar me shpejtësi të bardhë

Duke puluar ngadalë me të bardhë

Dritë e bardhë e qëndrueshme

Drita fiket

PËRDITËSIMI I FIRMUERIT
Do të informoheni sapo të zbulohet versioni i ri i firmware-it kur lidhni kufjet me aplikacionin. Sigurohuni 
që kufjet të vendosen në kutinë e karikimit dhe kutia të qëndrojë e hapur deri sa përditësimi i firmware-
it të përfundojë. Gjatë përditësimit, sigurohuni që kufjet të jenë duke u karikuar dhe shmangni çdo 
përdorim. 

PASHTRIM

Pluhur, dyll veshi ose mbeturina të tjera mund të grumbullohen në kufje. Për të ruajtur cilësinë optimale 
të zërit, pastroni rregullisht kufjet tuaja duke përdorur një shkop pambuku lehtësisht të lagur me alkool 
për të fshirë butësisht filtrin metalik nën majat e gomës së veshëve. 



SPECIFIKIME

Të dhënat mund të ndryshohen pa u njoftuar përpara. 

Hyrje 5V/0.45A

Fuqia e vlerësuar e daljes 5V/0.088A (0.044A për port)

Kapaciteti i baterisë 580mAh/2.16Wh

Koha e karikimit 2 orë

Koha e lojës (Modaliteti Bluetooth) 10h

Koha e lojës (Modaliteti i gjumit) 14h

Përgjigjja e frekuencës 20~20000Hz

Impedanca 16ohm

Niveli i papërshkueshmërisë nga 
uji (Kufje) IPX4

Versioni Bluetooth BT5.3

Gama e Bluetooth-it 10m

Funksioni i thirrjeve telefonike nuk mbështetet në soundcore Sleep A20. Ju lutemi përdorni telefonin 
tuaj celular për të përgjigjur një telefonate. 
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